•^PJP

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3116, de 25 de janeiro de 1989.

Abre Credito Suplementar, reduz dotação Orçamentaria

e dá outras providencias.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri

buições que lhe sao conferidas pelas l_eis em vigor, e de conformida

DE COM O ITEM 1, ARTIGO 42, DA LEI N2 2195, DE 13/12/88, E ARTIGO 52,

da Lei n2 2194, de 13/12/88,

DECRETA:

Artigo l2 - Fica aberto um Credito Suplementar no montante

de NCz$34.000,00(Trinta e quatro mil cruzados novos), para reforço

das seguintes dotações orçamentarias:

ÓrgÃo-0700-Secretaria Municipal de Obras e ViaçÃo
Unidade 0rçamentaria-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070210.000 - Administração Geral

0701.03070212.067 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3.1.2.0 - Material de Consumo (139) NCz$ 2.000,00

ÓrgÃo-1300-Secretaria Municipal de Habitação e Serviço Social

Unidade 0rçamentÃria-1301-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados
1301.15000000.000 - Assistência e Previdência

1301.15810000.000 - Assistência

1301.15814830.000 - Assistência ao Menor

1301.15814832.143 - Conservação e Manutenção de Creches e CEBEM's

3.1.2.0 - Material de Consumo (1500) NCz$14.500,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (1501) NCz$ 2.000,00
Õrgão-1500-Secretaria Municipal de Serviços Essenciais

Unidade 0rçamentãria-1501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

1501.10603270.000 - Iluminação Pública

1501.10603271.057 - Construção de Redes Elétricas e Iluminação Pública

mi
jonto cruz arte/ çyófKr . 50OO - 06/88

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02

4.1.1.0 - Obras e Instalações (1541) NCz$ 15.500,00

- Soma NCz$ 34.000,00

Artigo 22 - Servirá de recurso ao credito aberto pelo arti

go l2, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Õrgão-0300-Secretaria Municipal da Administração

Unidade 0rçamentÁria-0301-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.023 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Serviços

de Apoio

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (45) NCz$ 2.000,00

ÕrgÃo-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentÁria-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de l2 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421881.007 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares

4.1.1.0 - Obras e Instalações (99) NCz$ 30.000,00

Õrgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e ViaçÃo

Unidade 0rçamentãria-0701-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0701.16880210.000 - Administração Geral

0701.16880212.075 - Manutenção e Conservação dos Veic.Maq.Rodov. do

Município

3.1.2.0 - Material de Consumo (169) NCz$ 2.000,00

- Soma NCz$ 34.000,00

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1989/1991, na parte rela

tiva ao exercício de 1989, como segue:

/ontocíuz orte/ gr<y<- . 5000 - 06/88

\

Hj Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -fls.03

Õrgão-1500-Secretaria Municipal de Serviços Essenciais

Unidade 0rçamentãria-1501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Projeto 1.057 - Construção de Redes Eleétricas e Iluminação Pública

32 - Outros a definir NCz$ 15.000,00

- Soma NCz$ 15.000,00

Artigo 42 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1989/1991, na parte rela

tiva AO EXERCÍCIO DE 1989, COMO SEGUE:

Õrgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentãria-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1007 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares

18 - E.M. de l2 Grau Incompleto Luiz Schroeder

NCz$ 30.000,00

- Soma NCz$ 30.000,00

Artigo 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 1989.

NO iÔAO hRANTZ

Prefeito

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

yTIARIO KÁEYX.
Secretário Municipal da Administração

Interino

icrta cruz orte/ çyoficc . 5QOO - 06/88